

# KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN UNIVERSITAS LAMPUNG FAKULTAS PERTANIAN

Jl. Prof. Dr. Soemantri Brojonegoro No. 1 Bandar Lampung 35145 Telp. (0721) 704946 Fax. (0721) 770347 e-mail: dekanfp@unila.ac.id; pd1-fp@unila.ac.id

# KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG NOMOR 534A/UN26.14/TU.00.00/2020

#### TENTANG

## TIM PENJAMINAN MUTU PROGRAM STUDI FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG TAHUN 2020

#### DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG

- Menimbang: a. Bahwa dalam rangka kelancaran dan ketertiban kegiatan penjaminan mutu Program Studi Fakultas Pertanian Universitas Lampung Tahun 2020, perlu dibentuk tim penjaminan mutu;
  - b. Bahwa untuk pembentukan tim penjaminan mutu sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu ditetapkan dengan Keputusan Dekan.

Mengingat

- : 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional:
- 2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
- 3. Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara;
- 4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil;
- 5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
- 6. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 73 Tahun 1966 tentang Pendirian Universitas Lampung;
- 7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 72 Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Lampung;
- 8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor 6 Tahun 2015 tentang Statuta Universitas Lampung;
- 9. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 134149/MPK/RHS/KP/2019 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Rektor Universitas Lampung Periode Tahun 2019-2023
- 10. Peraturan Rektor Universitas Lampung Nomor 13 Tahun 2019 tentang Peraturan Akademik Universitas Lampung;
- 11. Keputusan Rektor Universitas Lampung Nomor 2148/UN26/KP/2019 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Dekan Fakultas Pertanian Universitas Lampung;



#### **MEMUTUSKAN**

### Menetapkan:

Pertama : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG

TENTANG TIM PENJAMINAN MUTU PROGRAM STUDI

FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG TAHUN 2020

Kedua : Mengangkat nama-nama yang tercantum dalam Lampiran Keputusan

ini sebagai Tim Penjaminan Mutu Program Studi Fakultas Pertanian

Universitas Lampung Tahun 2020.

Ketiga : Tim menyiapkan semua hal-hal yang diperlukan dalam proses

peningkatan mutu program studi dan bertanggung jawab kepada Dekan

Fakultas Pertanian Universitas Lampung.

Keempat : Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapan

ini, maka keputusan ini akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Bandar Lampung Pada Tanggal 05 Februari 2020

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG,

NIP 196110201986031002

Tembusan Yth.

- 1. Rektor;
- 2. Para Kepala Biro;
- 3. Para Dekan;

Di Lingkungan Universitas Lampung

LAMPIRAN
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG
NOMOR 534A/UN26.14/TU.00.00/2020
TANGGAL 05 FEBRUARI 2020
TENTANG TIM PENJAMINAN MUTU PROGRAM STUDI
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG TAHUN 2020

## SUSUNAN TIM PENJAMINAN MUTU PROGRAM STUDI FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG TAHUN 2020

Nama	Jabatan
Prof. Dr. Ir. Irwan Sukri Banuwa, M.Si.	Pengarah
Dr. Ir. Abdullah Aman Damai, M.Si.	Anggota Pengarah
Dr. Ir. Kuswanta Futas Hidayat, M.P.	Anggota Pengarah
Prof. Dr. Ir. Dermiyati, M.Agr.Sc.	Penanggung Jawab
Program Studi D3 Perkebunan	
Ir. Lestari Wibowo, M.P.	Ketua
Dr. Ir. Afandi, M.P.	Anggota
Rio Tedi Prayitno, S.P., M.Si.	Anggota
Hayane Adeline W. S.P., M.Si.	Anggota
Program Studi Agroteknologi	
Dr. Ir. Rusdi Evizal, M.S.	Ketua
Dr. Ir. Suskandini Ratih D., M.P.	Anggota
Ir. Agus Karyanto, M.Sc.,Ph.D.	Anggota
Astriana Rahmi Setiawati, S.P., M.Si.	Anggota
Liska Mutiara Septiana, S.P., M.Si.	Anggota
Program Studi Agronomi	
Dr. Ir. Darwin H. Pangaribuan, M.Sc.	Ketua
Dr. Fitri Yelli, S.P., M.Si.	Anggota
Ir. Rugayah, M.P.	Anggota
Hayane Adeline, S.P., M.Si.	Anggota
Program Studi Ilmu Tanah	
Dr. Suprihatin, S.P., M.Sc.	Ketua
Dr. Ir. Henrie Buchari, M.Si.	Anggota
Ir. Sarno, M.S.	Anggota
Nur Afni Afrianti, S.P., M.Sc.	Anggota
Program Studi Proteksi Tanaman	
Dr. Ir. Suskandini Ratih D, M.P.	Ketua
Ir. Nur Yasin, M.Si.	Anggota
Selvi Helina, S.P., M.Sc.	Anggota
Dr. Auliana Afandi, S.Pd., M.Sc.	Anggota

Program Studi Agribisnis	
Dr. Ir. Ktut Murniarti, M.T.A.	Ketua
Ir. Rabiatul Adawiyah, M.Si.	Anggota
Dr. Maya Riantini, S.P., M.Si.	Anggota
Program Studi Penyuluhan Pertanian	
Dr. Ir. Dame Trully Gultom, M.Si.	Ketua
Ir. Begem Viantimala, M.Si.	Anggota
Dr. Indah Nurmayasari, M.Sc.	Anggota
Program Studi Teknologi Hasil Pertanian	
Ir. Otik Nawansih, M.P.	Ketua
Diki Danar Triwinanti, S.T.P., M.Si.	Anggota
Esa Ghanim Fadhalah, S.Pi., M.Si.	Anggota
,	
Program Studi Teknologi Industri Pertanian	
Puspita Yuliandari, S.T.P., M.Si.	Ketua
Pramita Sari Angungputri, S.T.P., M.Si.	Anggota
2 12	
Program Studi Perternakan	
Dr. Veronica Wanniatie, S.Pt., M.P.	Ketua
Drh. Ratna Ermawati, M.Sc.	Anggota
Dian Kurniawati, S.Pt., M.Sc.	Anggota
Program Studi Nutrisi Tanaman Pakan	
Agung Kusuma W. S.Pt., M.Si.	Ketua
drh. M. Mirandy Pratama Sirat, M.Sc.	Anggota
Fitria Tsani Farda, S.Pt., M.Si.	Anggota
Program Studi Teknik Pertanian	
Winda Rahmawati, S.T.P., M.Si., M.Sc.	Ketua
Dr. Siti Suharyatun, S.T.P., M.Si.	Anggota
Dr. Warji, S.T.P., M.Si.	Anggota
Febryan Kusuma Wianu, S.T.P., M.Sc.	Anggota
Elhamida Rezkia Amien, S.T.P., M.Si.	Anggota
Enky Alvender, S.T.P.	Anggota
Dragnam Studi Vahutanan	
Program Studi Kehutanan Duryat, S.Hut., M.Si.	Ketua
Ir. Indriyanto, M.P.	Anggota
Machya Kartika Tsani, S.Hut., M.Sc.	Anggota
macilya marama roam, c.rrati, m.oc.	ringgota
Program Studi Budidaya Perairan	
Dr. Munti Sarida, S.Pi., M.Si.	Ketua
Deny Sapto Chondro Utomo, S.Pi., M.Si.	Anggota
Yenni Elisdiana, S.Pi., M.Si.	Anggota
Hilma Putri Fidyandini, S.Pi., M.Si	Anggota
Program Studi Sumbandava Almatila	
Program Studi Sumberdaya Akuatik	Vetue
Henni Wijayanti Maharani, S.Pi., M.Si. Putu Chintia Delis, S.Pi., M.Si.	Ketua
Darma Yuliana, S.Pi., M.Si.	Anggota
Nindya Kartini, S.Pi., M.Si	Anggota
muya Karum, S.Fr., W.Si	Anggota

Program Studi Ilmu Kelautan	
Dr. Hengky Mayaguez, S.Pi., M.T.	Ketua
Oktora Susanti, S.Pi., M.Si.	Anggota
Rachmad Caesario, S.Pi., M.Si.	Anggota
Anma Hari Kusuma, S.Pi., M.Si	Anggota
	2238
Program Studi Magister Agronomi	
Dr. Ir. Tumiar Katarina B. Manik, M.Sc.	Ketua
Dr. Hidayat Pujisiswanto, S.P., M.P.	Anggota
Program Studi Magister Teknologi Industri	
Pertanian	
Lathifa Indraningtyas, S.T.P., M.Sc.	Ketua
Teguh Setiawan, S.T.P., M.Si.	Anggota
Program Studi Magister Ilmu Kehutanan	
Dr. Rachmat Safe'l, S.Hut., M.Si.	Ketua
Drs. Afif Bintoro, M.P.	Anggota
Susni Herwanti, S.Hut., M.Si.	Anggota
Program Studi Magister Agribisnis	
Dr. Ir. M. Irfan Affandi, M.Si.	Ketua
Lina Marlina, S.P., M.Si.	Anggota
Program Studi Magister Penyuluhan dan	
Komunikasi Pertanian	
Dr. Yuniar Aviati S., S.P., M.T.A.	Ketua
Dr. Muhammad Ibnu, S.P., M.Sc.	Anggota
Program Doktor Ilmu Pertanian	
Dr. Warji, S.TP., M.Si.	Ketua
Dr. Sri Hidayati, S.TP, M.P.	Anggota

Ditetapkan di Bandar Lampung Pada Tanggal 05 Februari 2020

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG,

IRWAN SUKRI BANUWA NIP 196110201986031002